

PREGÃO ELETRÔNICO

DECLARAÇÕES

UASG 158415 - INST.F.DE ED.,CIENC.E TEC DO SUD MG/C.MURIAÉ

Pregão Eletrônico Nº 00003/2018(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
27.210.985/0001-36	LUIZ FERNANDO BORGES	ME/EPP
Data Declarações: 24/07/2018 09:42	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
27.568.687/0001-12	ATUAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 24/07/2018 09:46	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
21.018.194/0001-22	OURO FINO COMERCIO DE MAQUINAS & ACESSORIOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 24/07/2018 11:42	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
07.065.479/0001-93	DIMORVAN DAVI MENEGUSSO	ME/EPP
Data Declarações: 24/07/2018 18:06	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
30.814.518/0001-20	MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE	ME/EPP
Data Declarações: 27/07/2018 14:11	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE & CIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 27/07/2018 15:58	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
05.530.834/0001-22	DUNAS COMERCIAL EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 30/07/2018 10:40	Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u>	Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u>
Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u>	Declaração de Menor: <u>SIM</u>	Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u>
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u>		
Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
29.274.611/0001-00	XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	ME/EPP

Data Declarações: 31/07/2018 16:19 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

22.865.897/0001-59 AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 01/08/2018 13:50 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

13.249.746/0001-85 ULTRA BONI COMERCIO EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 02/08/2018 14:06 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

03.217.016/0001-49 RPF COMERCIAL EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 02/08/2018 15:53 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

30.492.772/0001-59 AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 02/08/2018 16:03 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

11.038.785/0001-08 VILSON DA SILVA BRUM ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 08:31 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 15:15 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

08.563.964/0001-50 AGROVET SUL SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 15:19 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

04.541.813/0001-40 M. B. MARTINS AGROPECUARIA ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 15:23 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: -

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 15:41 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

20.905.298/0001-96 ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 16:04 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

21.548.780/0001-89 VSS COMERCIO E SERVICO LTDA ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 16:22 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

11.232.743/0001-03 SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 17:58 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

22.496.649/0001-88 MATOLI EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 19:10 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

00.503.644/0001-00 BRASFERMA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 19:17 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

15.153.524/0001-90 SANIGRAN LTDA ME/EPP
Data Declarações: 03/08/2018 22:33 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

27.120.416/0001-08 EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO - EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 04/08/2018 08:49 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

21.899.992/0001-00 IVO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR ME/EPP
Data Declarações: 04/08/2018 11:58 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Declaração de Acessibilidade: SIM
50.905.116/0001-48 METALURGICA RONFAMI LTDA ME/EPP
Data Declarações: 05/08/2018 11:36 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

22.388.410/0001-94 LARA EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 07:35 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 07:36 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

06.324.611/0001-71 JULIERME F. DA ROSA ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 07:45 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

12.130.958/0001-86 NADJA MARINA PIRES ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 08:19 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

15.407.876/0001-24 ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 08:22 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

02.309.765/0001-33 EGIDE - COMERCIO DE VESTUARIO E ELETRODOMESTICOS LTDA ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 08:29 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 08:29 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 08:35 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM

Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
18.256.108/0001-05 CTL COMERCIO TECNOLOGIA LABORATIVA LTDA ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
08:47
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
20.483.193/0001-96 BRASIDAS EIRELI ME/EPP
Data Declarações: 06/08/2018 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
08:56
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

 Imprimir o Relatório

Fechar



Esclarecimento 30/07/2018 11:07:29

Bom dia sr. Pregoeiro Poderia confirmar qual a descrição correta do item 47 referente ao PREGÃO 3/2018 UASG: 158415, onde consta no site a descrição: 47 - CONTATOR CONTATOR, TIPO 2NA + 2NF/ TRIPOLAR, TENSÃO NOMINAL BOBINA 220 V, FREQUÊNCIA 60HZ, APLICAÇÃO SISTEMA ELÉTRICO, MODELO 3TF4322-OA Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: UNIDADE Porem no edital consta: BOMBONA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 200, APLICAÇÃO DESCARTE DE MATERIAL TÓXICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981. Sendo que a descrição dos outros itens batem corretamente o site com o edital. Aguardo vosso comentário Grata. Gisele Barreto gisele.rocha@eletromecindustria.com Comercial (15) 3325-5060 Comercial (15) 3325-3816

Fechar



Resposta 30/07/2018 11:07:29

Boa tarde! No caso de divergência na descrição do Comprasnet, como a apresentada, prevalece a descrição apresentada no Encarte A do Termo de Referência, Anexo I do Edital publicado. Atenciosamente, Coordenação de Compras e Contratos (32) 3696-2850 - (32) 98439-2498

Fechar

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG
Campus Muriaé

Pregão Eletrônico Nº 00003/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.944.944/0001-17 - EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
42 MOURÃO MADEIRA	UNIDADE	36	R\$ 10,4500	R\$ 376,2000

Marca: TRATASETE

Fabricante: TRATASETE

Modelo / Versão: TRATASETE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOURÃO EUCALIPTO 2,2 M, DIÂMETRO DE 10 A 12 CM,FORMATO CÔNICO
O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

Total do Fornecedor: R\$ 376,2000

13.249.746/0001-85 - ULTRA BONI COMERCIO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 FOSFATO BICÁLCICO	QUILOGRAMA	25	R\$ 5,6900	R\$ 142,2500

Marca: SPO

Fabricante: SPO

Modelo / Versão: KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOSFATO BICÁLCICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA PCA (18.22), ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃOALIMENTO ANIMAL

34 PAPEL DE FILTRO	UNIDADE	3	R\$ 225,1000	R\$ 675,3000
--------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: DELEO

Fabricante: DELEO

Modelo / Versão: GERMITEST-

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL DE FILTRO, TIPO PARA GERMINAÇÃO, DIMENSÕES CERCA DE 30 X 40 CM, ADICIONAL PH NEUTRO

35 CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	100	R\$ 16,8000	R\$ 1.680,0000
-------------------	---------	-----	-------------	----------------

Marca: DELEO

Fabricante: DELEO

Modelo / Versão: GERBOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL POLIESTIRENO CRISTAL, COMPRIMENTO 11 CM, LARGURA 11 CM, ALTURA 3,5 CM, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, COR BRANCA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE

44 ISOLADOR CASTANHA	UNIDADE	54	R\$ 27,4700	R\$ 1.483,3800
----------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: PAMPEANO

Fabricante: PAMPEANO

Modelo / Versão: GRANDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOLADOR CASTANHA, PACOTE COM 50 UNIDADES

46 ACESSÓRIO/COMPONENTE ELÉTRICO ELETRÔNICO	UNIDADE	22	R\$ 224,9900	R\$ 4.949,7800
---	---------	----	--------------	----------------

Marca: ISOLAR

Fabricante: ISOLAR

Modelo / Versão: ISOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELETRIFICADOR ELETRIFICADOR RURAL 80KM BIVOLT. ALIMENTAÇÃO: REDE ELÉTRICA 127V/220V BIVOLT AUTOMÁTICO ALCANCE LINEAR: 3.500M MODELO: 80 KM TENSÃO DE SAÍDA SEM CARGA: 11 KV INTERVALO ENTRE PULSOS REGULÁVEL: 1,05 A 2,1 SEGUNDOS ENERGIA ACUMULADA: REDE 220V: 3,9 J

| 127 V: 5 J MARCA REFERENCIA: ZEBU

48 CATRACA ARAME	UNIDADE	140	R\$ 4,9200	R\$ 688,8000
------------------	---------	-----	------------	--------------

Marca: BUFALO

Fabricante: BUFALO

Modelo / Versão: BUFALO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATRACA ARAME, MATERIAL AÇO 1045, REVESTIMENTO BICROMATIZADO, PESO 0,645 KG, CAPACIDADE TRAÇÃO 5.000 KG, APLICAÇÃO ESTICAR ARAME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ACOLHER DE 3,0 A 3,5 M DE CORDOALHA AÇO 1/4 POL,

49 SAL MINERAL	UNIDADE	10	R\$ 87,5800	R\$ 875,8000
----------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: SPO

Fabricante: SPO

Modelo / Versão: SACO 25 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL MINERAL, INGREDIENTES MICRO E MACRO ELEMENTOS MINERAIS/CLORETO DE SÓDIO, APLICAÇÃO ANIMAL

58 BALANÇA ELETRÔNICA	UNIDADE	5	R\$ 517,3100	R\$ 2.586,5500
-----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: UPX SOLUTION

Fabricante: UPX SOLUTION

Modelo / Versão: UPX SOLUTION

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 15 KG, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL/DISPLAY LCD/5 CARACTERES/15MM ALTURA/SAÍD A

Total do Fornecedor: R\$

13.081,8600

15.153.524/0001-90 - SANIGRAN LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
40 CONJUNTO FORRAGEIRO	CONJUNTO	1	R\$ 1.243,3400	R\$ 1.243,3400

Marca: Garthen GTI-2000

Fabricante: Garthen

Modelo / Versão: Garthen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRITURADOR FORRAGEIRO COM MOTOR MONOFÁSICO 2CV -FICHA TÉCNICA: - POTÊNCIA (CV): 2 - TENSÃO (V) : 110 - 127 / 220 - 254 (BIVOLT)- TIPO: MONOFÁSICO - ROTAÇÃO POR MINUTO: 3600RPM - FREQUÊNCIA: 60HZ - TIPO DE MARTELO: MÓVEL - NÚMERO DE MARTELOS: 10 - - NÚMERO DE FACAS: 2 APLICAÇÃO: PICADORES E TRITURADORES DE FORRAGENS PARA PRODUTOS SECOS E VERDES COMO: MILHO DEBULHADO, CANA DE AÇUCAR,SORGO, MILHO VERDE, RAMAS DE MANDIOCA E CAPINS DAS MAIS VARIADAS ESPÉCIES, DESTINADOS A RAÇÃO ANIMAL. ACESSÓRIOS INCLUSOS DO TRITURADOR FORRAGEIRO:- 05 PENEIRAS (4 FIXAS NA CAIXA: 0,8 - 3 - 5 - 12MM E 1 PENEIRA "O" LISA NO TRITURADOR) -04 COXINS - 01 FUNIL DE GRÃOS (13 LITROS). MARCA REFERÊNCIA: TRAPP O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

54 ISCA DE PESCARIA	UNIDADE	50	R\$ 24,9000	R\$ 1.245,0000
---------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Forisk

Fabricante: Dominus Química

Modelo / Versão: Pacote 500g

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OISCA PARA CONTROLE DE FORMIGAS EMBALAGEM COM 500 GRAMAS

60 PULVERIZADOR COSTAL MANUAL	UNIDADE	14	R\$ 150,0000	R\$ 2.100,0000
-------------------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Lynus PL-20

Fabricante: Lynus

Modelo / Versão: Lynus

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PULVERIZADOR COSTAL SIMÉTRICO CAPACIDADE 20 LITROS COM JACTO DUPLO, ESTRUTURA EM CHAPA GALVANIZADA, ALAVANCA LATERAL, APOIO COSTAL E RESERVATÓRIO EM MATERIAL NÃO CORROSIVO. O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

64 FUMIGADOR	UNIDADE	6	R\$ 899,9200	R\$ 5.399,5200
--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Garthen GF-261

Fabricante: Garthen

Modelo / Versão: Garthen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TERMONEBULIZADOR / FUMIGADOR. COMBUSTÍVEL: GASOLINA. CILINDRADA: 24 - 26 CC. MOTOR 2T, REFRIGERAÇÃO: AR. CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL: ACIMA DE 1L. APLICAÇÃO: NEBULIZAÇÃO DE FORMICIDAS DIRETAMENTE NOS FORMIGUEIROS.

Total do Fornecedor: R\$ 9.987,8600

20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

36 PERFURADOR SOLO UNIDADE 1 R\$ R\$ 1.491,8488
1.491,8488

Marca: Vulcan

Fabricante: Vulcan

Modelo / Versão: VPS520 + brocas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE SOLO A GASOLINA, 2T, 52CC, 2.5HP TERRA COM 3 BROCAS (100 / 150 / 200MM X 80CM). - CILINDRADAS: 52CC - POTÊNCIA: (1.82KW) - 2.5 HP A 6500 RPM - ROTAÇÃO MÁXIMA SEM CARGA: 12000 RPM - COMBUSTÍVEL: MISTURA 4% (25:1) - CONSUMO APROXIMADO: 1,2 I / H - CAPACIDADE DO TANQUE: 1,2 I - TIPO DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICA - BROCAS: 3 100/150/200X80MM O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

37 DEBULHADOR CEREAL UNIDADE 1 R\$ R\$ 1.975,0700
1.975,0700

Marca: Trapp

Fabricante: Trapp

Modelo / Versão: DM50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DEBULHADOR DE MILHO - COM MOTOR MONOFÁSICO 2 CV - TENSÃO: 127/220V (BIVOLT) - TIPO DO MOTOR: ELÉTRICO - TIPO: MONOFÁSICO - POTÊNCIA: 2,0CV - ROTAÇÕES POR MINUTO: 3600RPM - DIÂMETRO DA POLIA: 70MM - PRODUÇÃO KG/H: 300 A 600KG/H - PESO: 63,35KG - EXCELENTE DEBULHADOR DE ESPIGAS DE MILHO COM ALTA VELOCIDADE E EFICIÊNCIA, SEPARANDO O CEREAL DA PALHA E DO SABUGO.- PINTURA COM TINTA A PÓ DE POLIÉSTER POLIMERIZADO EM ESTUFA A 220°C, GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE E MELHOR ACABAMENTO - CHAVE INTERRUPTORA BIPOLAR QUE PERMITE ISOLAÇÃO TOTAL E INDEPENDENTE DA POSIÇÃO DO PLUGUE DA TOMADA- MARCA REFERENCIA: TRAPP O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

51 BOMBA HIDRÁULICA UNIDADE 18 R\$ R\$ 3.716,4600

Marca: Sarlo

Fabricante: Sarlo

Modelo / Versão: "SB 2700 "

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA, ISOLAMENTO A PROVA D'ÁGUA (IPX8)VAZÃO 2.740 L/H COLUNA D'ÁGUA 2,45 M CONSUMO 45 W 220V O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

61 FREEZER UNIDADE 1 R\$ R\$ 2.132,8300
2.132,8300

Marca: Fricon

Fabricante: Fricon

Modelo / Versão: HCED-503

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 420 L, ALTURA 90,40 CM, LARGURA 133,10 CM, PROFUNDIDADE 69 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 OU 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GABINETE EXTERNO/INTERNO AÇO ZINCADO. O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

Total do Fornecedor: R\$ 9.316,2088

20.905.298/0001-96 - ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
38 MOTOSSERRA INDUSTRIAL	UNIDADE	3	R\$ 1.394,0000	R\$ 4.182,0000

Marca: stihl

Fabricante: stihl

Modelo / Versão: ms 250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOTOSSERRA Á GASOLINA, PARA USO FLORESTAL, PODAS DE ÁRVORES, (SABRE 35 OU 40CM/ 14" OU 16") , 63PM, CAPACIDADE DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL (L) 0470 CILINDRADA (CM³) 45.4 PESO (KG) 1) 4.6 POTÊNCIA (KW/CV) 2.3/3.1 ROT. LENTA (RPM) 2800 ROT. MÁXIMA (RPM) 14000, ACOMPANHA SABRE E CORRENTE

Total do Fornecedor: R\$ 4.182,0000

21.793.208/0001-85 - DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

1	CARRINHO MÃO	UNIDADE	2	R\$ 142,0000	R\$ 284,0000
<p>Marca: MAESTRO Fabricante: MAESTRO Modelo / Versão: MAESTRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO MÃO\, CHAPA METÁLICA\, 1 UN\, PNEU COM CÂMARA\, 90 L\, BRAÇOS METÁLICOS O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981. LURDINHA</p>					
3	ANCINHO JARDINAGEM	UNIDADE	17	R\$ 11,6700	R\$ 198,3900
<p>Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANCINHO JARDINAGEM, NOME ANCINHO DE JARDINAGEM - ANCINHO CURVO LEVE DE 16 DENTES CABO METÁLICO DE 120 CM. ESPESSURA 2MM; LARGURA MÍNIMA 370MM. O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981. CABO OVAL</p>					
4	CABO FERRAMENTA	UNIDADE	12	R\$ 13,9900	R\$ 167,8800
<p>Marca: REI DO CABO Fabricante: REI DO CABO Modelo / Versão: REI DO CABO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CABO OVAL PARA ENXADA; MADEIRA MACIÇA GOIABÃO; ACABAMENTO ENVERNIZADO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1250,00 X 37,50 X 47,50 X 59,00 MM; PESO APROXIMADO: 1 KG; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 90 DIAS O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981</p>					
6	REGADOR	UNIDADE	12	R\$ 13,4900	R\$ 161,8800
<p>Marca: ASTRA Fabricante: ASTRA Modelo / Versão: ASTRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REGADOR DE BICO FINO MATERIAL: PLÁSTICO DIMENSÕES:ALTURA = 20CM LARGURA = 10CM COMPRIMENTO = 37,5 CM CAPACIDADE DO REGADOR: 02 LITROS O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981</p>					
9	CANIVETE	UNIDADE	10	R\$ 44,0000	R\$ 440,0000
<p>Marca: LIMMAT Fabricante: LIMMAT Modelo / Versão: LIMMAT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANIVETE, CANIVETE, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LÂMINA LISA, COMPRIMENTO 7, PESO 110, APLICAÇÃO ENXERTIA O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981</p>					
10	SEMENTE	UNIDADE	10	R\$ 1,5500	R\$ 15,5000
<p>Marca: ISLA Fabricante: ISLA Modelo / Versão: ISLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE ALFACE LISA ALFACE MARAVILHA DE INVERNO MANTEIGA EMBALAGEM LAMINADA 2,2 G</p>					
11	SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 1,5500	R\$ 4,6500
<p>Marca: ISLA Fabricante: ISLA Modelo / Versão: ISLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE ALMEIRÃO ALMEIRÃO DE CABEÇA PÃO DE AÇUCAR EMBALAGEM LAMINADA 2,3 G</p>					
12	SEMENTE	UNIDADE	5	R\$ 4,1200	R\$ 20,6000
<p>Marca: ISLA Fabricante: ISLA Modelo / Versão: ISLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE BERINJELA BERINJELA HÍBRIDA CIÇA EMBALAGEM LAMINADA 1 G</p>					
13	SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 3,8400	R\$ 11,5200

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE BRÓCOLIS EMBALAGEM LAMINADA 5 G

14 SEMENTE	UNIDADE	5	R\$ 2,1800	R\$ 10,9000
------------	---------	---	------------	-------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE CENOURA: CENOURA BRASÍLIA CALIBRADA MÉDIA EMBALAGEM LAMINADA 1G

15 SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 1,5600	R\$ 4,6800
------------	---------	---	------------	------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE CHICÓRIA CHICÓRIA CRESPA EMBALAGEM LAMINADA 2,4G

16 SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 1,7900	R\$ 5,3700
------------	---------	---	------------	------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE COUVE COUVE MANTEIGA DA GEORGIA EMBALAGEM LAMINADA 1,6G

17 SEMENTE	UNIDADE	5	R\$ 1,9900	R\$ 9,9500
------------	---------	---	------------	------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE JILÓ JILÓ TINGUÁ VERDE-CLARO EMBALAGEM LAMINADA 1G

18 SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 35,5000	R\$ 106,5000
------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE PIMENTÃO PIMENTÃO HÍBRIDO TRIUNFO ENVELOPE LAMINADO COM 100 SEMENTES

19 SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 1,4200	R\$ 4,2600
------------	---------	---	------------	------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE PIMENTÃO PIMENTÃO HÍBRIDO TRIUNFO ENVELOPE LAMINADO COM 100 SEMENTES

20 SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 3,0000	R\$ 9,0000
------------	---------	---	------------	------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE PEPINO PEPINO CAIPIRA EMBALAGEM LAMINADA 4G

21 SEMENTE	UNIDADE	5	R\$ 2,1900	R\$ 10,9500
------------	---------	---	------------	-------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE PEPINO PEPINO CAIPIRA EMBALAGEM LAMINADA 4G

22 SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 1,5600	R\$ 4,6800
------------	---------	---	------------	------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE REPOLHO REPOLHO CHATO DE QUINTAL EMBALAGEM LAMINADA 1,6 G

23 SEMENTE	UNIDADE	10	R\$ 4,1800	R\$ 41,8000
------------	---------	----	------------	-------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE TOMATE CEREJA EMBALAGEM LAMINADA 2,2 G

24 SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 1,9100	R\$ 5,7300
------------	---------	---	------------	------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE DE TOMATE TOMATE SAN MARZANO EMBALAGEM LAMINADA 0,6G

25 SEMENTE	UNIDADE	3	R\$ 4,2000	R\$ 12,6000
------------	---------	---	------------	-------------

Marca: ISLA

Fabricante: ISLA

Modelo / Versão: ISLA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SEMENTE RÚCULA RÚCULA DONATELLA (FOLHA LARGA) EMBALAGEM LAMINADA 5 G

47	CONTATOR	UNIDADE	26	R\$ 212,0000	R\$ 5.512,0000
----	----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VIANA

Fabricante: VIANA

Modelo / Versão: VIANA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOMBONA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 200, APLICAÇÃO DESCARTE DE MATERIAL TÓXICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

65	CERA ABELHA	QUILOGRAMA	10	R\$ 62,0000	R\$ 620,0000
----	-------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: CIA DA ABELHA

Fabricante: CIA DA ABELHA

Modelo / Versão: CIA DA ABELHA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ERA ABELHA, TIPO CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO APICULTURA, COR NATURAL

70	MANGUEIRA JARDIM	METRO	100	R\$ 1,3200	R\$ 132,0000
----	------------------	-------	-----	------------	--------------

Marca: AFA

Fabricante: AFA

Modelo / Versão: AFA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MANGUEIRA DE JARDIM, PVC TRANÇADO EM FIO POLIÉSTER, 3/4 POL, 2 MM, 6 BAR., COM ENGATE ROSQUEADOR

Total do Fornecedor: R\$ 7.794,8400

21.899.992/0001-00 - IVO MARTINS DOS SANTOS JUNIOR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	FARELO TRIGO	SACO 40,00 KG	25	R\$ 35,3000	R\$ 882,5000

Marca: VILMA

Fabricante: VILMA

Modelo / Versão: VILMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARELO DE TRIGO, PROTEÍNA BRUTA MÍNIMO 14%, UMIDADE MÁXIMA 13%

32	FARELO	SACO 50,00 KG	60	R\$ 84,9900	R\$ 5.099,4000
----	--------	---------------	----	-------------	----------------

Marca: CARGIL

Fabricante: CARGIL

Modelo / Versão: CARGIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FARELO DE SOJA FARELO, INGREDIENTE BÁSICO SOJA, APLICAÇÃO FARELO DE ALIMENTO ANIMAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SOJA. OBS: TOSTADO, COMPOSIÇÃO PROTEÍNA BRUTA MÍNIMO PROVENIENTE 46; EXTRATO ETÉREO MÁXIMO, UMIDADE MÁXIMO 12, SC 50 KG DE CULTURA ATIVIDADE URÉÁTICA 0,05 A 0,30, SOLUBILIDADE 80. EMBALADO EM SACOS DE 50 KG. OBS: PROVENIENTE DE TRANSGÊNICA CULTURA NÃO TRANSGÊNICA.

62	GRAMPO	QUILOGRAMA	105	R\$ 7,7000	R\$ 808,5000
----	--------	------------	-----	------------	--------------

Marca: BELGO

Fabricante: BELGO

Modelo / Versão: BELGO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, APLICAÇÃO CERCA ARAME, TAMANHO 19 X 11 POL, TIPO 'U'

63	ARAME FARPADO	ROLO 500,00 M	65	R\$ 229,3900	R\$ 14.910,3500
----	---------------	---------------	----	--------------	-----------------

Marca: MORLAN

Fabricante: MORLAN

Modelo / Versão: MORLAN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, BITOLA 16 BWG, COMPRIMENTO 500 M, PESO 20,70 KG, DIÂMETRO 1,60 MM, CARGA RUPTURA 350 KGF, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO

Total do Fornecedor: R\$

21.700,7500

22.865.897/0001-59 - AGRO-VALE MURIAE MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
26	SULFATO DE POTÁSSIO	QUILOGRAMA	200	R\$ 5,5000	R\$ 1.100,0000

Marca: multiquimica

Fabricante: multiquimica

Modelo / Versão: sulfato potassio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULFATO DE POTÁSSIO, PESO MOLECULAR 174,26 G/MOL, ASPECTO FÍSICO CRISTAIS BRANCOS, INODOROS, FÓRMULA QUÍMICA K₂SO₄, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-80-5

27	SULFATO DE ZINCO	QUILOGRAMA	25	R\$ 20,7700	R\$ 519,2500
----	------------------	------------	----	-------------	--------------

Marca: multiquimica

Fabricante: multiquimica

Modelo / Versão: sulfato de zinco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SULFATO DE ZINCO, ASPECTO FÍSICO PÓ OU CRISTAL, INCOLOR OU BRANCO, FÓRMULA QUÍMICA ZNSO₄.7H₂O, MASSA MOLECULAR 287,60 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA 99,5%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7446-20-0

Total do Fornecedor: R\$ 1.619,2500

27.120.416/0001-08 - EDWINEY SEBASTIAO CUPERTINO - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30	CALCÁRIO DOLOMITICO	SACO 50,00 KG	25	R\$ 12,0000	R\$ 300,0000

Marca: Nemer

Fabricante: Nemer

Modelo / Versão: Calcario Dolomítico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALCÁRIO DOLOMITICO\, PO\, PRNT ACIMA DE 90%\, CORREÇÃO DO SOLO, O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 198

Total do Fornecedor: R\$ 300,0000

29.274.611/0001-00 - XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
33	CÂMARA GERMINAÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 6.067,0000	R\$ 6.067,0000

Marca: LUCADEMA

Fabricante: LUCADEMA

Modelo / Versão: LUCA-207/A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GERMINADOR DE SEMENTES MANGELSDORF - MOD. LUCA-207A - MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL Esta linha de câmaras mangelsdorf atende as mais variadas aplicações em indústrias, laboratórios, etc. - Germinador de sementes modelo mangelsdorf. - Uso variado para todos tipos de experimentos com germinação. - Estrutura externa com chapa de aço revestida em epóxi eletrostático; - Câmara interna em aço inoxidável 304 com polimento tipo espelho para 60°C; - Dez trilhos na câmara interna para movimentar as bandejas; - Controlador de temperatura eletrônico digital com divisão de 0,1"º, - Termostato de precisão - Precisão de ±1°C, no interior da câmara; - Sensor PT 100 - Precisão ± 1°C - Uniformidade ±2°C - Temperatura mínima de ambiente + 7°C até 60°C - Fácil limpeza e sanitização; - Janela de vidro no teto do equipamento para visualização; - Tensão: 220 Volts; - Sistema de UMIDIFICAÇÃO Banho(caldeira) no fundo da câmara -Dreno para esgotamento da água na traseira do equipamento - Isolação Lã de vidro com espessura de 50 mm (dupla isolamento) - Controle fotoperíodo através de controle no painel de programador digital Clip - Resistência 1600 watts - Porta inteiramente de vidro com câmara dupla, parte superior de vidro - Vedação Porta com silicone moldado - Capacidade 10 bandejas em aço inox perfuradas - Dimensões Internas: L=600 X P=500 X A=900 MM. - Dimensões Externas: L=720 X P=650 X A=1500 MM. - Acompanha: Manual de instruções com termo de garantia, 5 prateleiras. - O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

56	MEDIDOR ÍNDICE ACIDEZ	UNIDADE	1	R\$ 960,0000	R\$ 960,0000
----	-----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: LUCADEMA

Fabricante: LUCADEMA

Modelo / Versão: luca-210

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MEDIDOR DE PH DE BANCADA -MOD. LUCA-210 - MARCA LUCADEMA - PROCEDENCIA NACIONAL Totalmente microprocessado. Mede pH/mV/ORP e temperatura. Trabalha com todos os tipos de eletrodos, inclusive de álcool. Sensor de temperatura individual feito em aço inox, podendo-se usar o equipamento como termômetro. Display alfanumérico fornece mensagens que guiam o usuário e impedem erros de utilização. Verifica defeitos no eletrodo, sensor de temperatura e nas soluções tampão, informando em caso de problemas. Mostra simultaneamente o pH e temperatura da solução. Indicador de leitura estável, mostra quando já se pode tomar a leitura. Compensação de temperatura automática ou manual. Gabinete em ABS, evita corrosão. Suporte individual p/ eletrodo e sensor de temperatura. Calibração automática, aceita vários tipos de tampões. CARACTERISTICAS TECNICAS PH Faixa de trabalho: -2 a 20 Resolução: 0,01 Exatidão: +- 0,01 Incerteza: 0,01 MV Faixa de trabalho: -1999 a + 1999 Resolução: 0,1 Exatidão: +- 0,1 Incerteza: 0,1 TEMPERATURA Faixa de trabalho: -20 a 120 °C Resolução: 0.1°C Exatidão: +- 0.3°C

Incerteza: 0.2°C CALIBRAÇÃO Automática – Tampões PH: 6,86; 7,00; 7,01 / 4,00; 9,00; 10,00 ALIMENTAÇÃO: 110/220VAC SAÍDA: Saída para computador tipo RS 232C, informando a leitura do PH, mV e da temperatura. ACESSORIOS QUE ACOMPANHAM: 01 eletrodo de vidro para medir PH em soluções aquosas, sensor de temperatura em aço inox, soluções tampão PH 7,0 e 4,0, suporte para eletrodo, sensor de temperatura e manual de instruções. O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

Total do Fornecedor: R\$ 7.027,0000

30.492.772/0001-59 - AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	ARAME GALVANIZADO	QUILOGRAMA	21	R\$ 12,3900	R\$ 260,1900

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo / Versão: quilograma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME GALVANIZADO, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO Nº 18

55	TELA METÁLICA	ROLO 50,00 M	7	R\$ 340,0000	R\$ 2.380,0000
----	---------------	--------------	---	--------------	----------------

Marca: belgo/vonder

Fabricante: belgo/vonder

Modelo / Versão: rolo50m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TELA METÁLICA, MATERIAL ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA GALINHEIRO, TAMANHO ABERTURA MALHA 4, FIO NO MINIMO BWG 22, ALTURA 1,80 O presente item possui o processo de fabricação ou industrialização enquadrado no Anexo I da Instrução Normativa IBAMA nº 06, de 15/03/2013, portanto, só será admitida a oferta do produto cujo fabricante esteja regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais, instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei nº 6.938, de 1981.

Total do Fornecedor: R\$ 2.640,1900

30.814.518/0001-20 - MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E COMERCIALIZACAO DE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
45	ISOLADOR ELÉTRICO	UNIDADE	6	R\$ 113,5000	R\$ 681,0000

Marca: A DEFINIR

Fabricante: A DEFINIR

Modelo / Versão: A DEFINIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ISOLADOR TUBULAR 7/16 ROLO 50 METROS

50	CAIXA D'ÁGUA	UNIDADE	5	R\$ 366,7300	R\$ 1.833,6500
----	--------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: A DEFINIR

Fabricante: A DEFINIR

Modelo / Versão: A DEFINIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO REDONDO, CAPACIDADE 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA

53	ÓLEO LUBRIFICANTE	UNIDADE	34	R\$ 10,9900	R\$ 373,6600
----	-------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: A DEFINIR

Fabricante: A DEFINIR

Modelo / Versão: A DEFINIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO BÁSICA, TIPO SAE 30, NÍVEL DESEMPENHO API TC, APLICAÇÃO MOTOR GASOLINA 2 TEMPOS, FRASCO COM 500 ML

68	BALDE	UNIDADE	3	R\$ 30,8800	R\$ 92,6400
----	-------	---------	---	-------------	-------------

Marca: A DEFINIR

Fabricante: A DEFINIR

Modelo / Versão: A DEFINIR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BALDE, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOCLAVÁVEL, GRADUAÇÃO EM SILKSCREEN, COM ALÇA

Total do Fornecedor: R\$ 2.980,9500

Valor Global da Ata: R\$ 81.007,1088



Voltar



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de MG
Campus Muriaé

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

Data de abertura: 06/08/2018 09:01

Número da portaria: Portaria nº 191/2018

Data de portaria: 30/05/2018

Número do processo: 23232000556201813

Número do pregão: 00003/2018 (SRP)

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS E PERMANENTE, PARA AS AULAS PRÁTICAS DO CURSO TÉCNICO EM AGROECOLOGIA E MANUTENÇÃO DO CAMPO.

Item 9

Descrição: CANIVETE

Descrição Complementar: CANIVETE, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO LÂMINA LISA, COMPRIMENTO 7 CM, PESO 110 G, APLICAÇÃO ENXERTIA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 44,0000

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	10	R\$ 44,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 44,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
---------------	----------	-------------------	----------------	---------------------

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
--------	------	----------------	---------------------------

Sem formação de Cadastro de Reserva 14/08/2018 15:57:42 795.635.706-34 Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 11

Descrição: SEMENTE

Descrição Complementar: SEMENTE DE ALMEIRÃO ALMEIRÃO DE CABEÇA PÃO DE AÇUCAR EMBALAGEM LAMINADA 2,3 G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,5500

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 1,5500

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,5500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:57:50	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 13

Descrição: SEMENTE

Descrição Complementar: SEMENTE DE BRÓCOLIS EMBALAGEM LAMINADA 5 G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 3,8500

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 3,8400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,8400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
---------------	----------	-------------------	----------------	---------------------

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:57:58	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 14**Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** SEMENTE DE CENOURA: CENOURA BRASÍLIA CALIBRADA MÉDIA EMBALAGEM LAMINADA 1G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,1900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	5	R\$ 2,1800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,1800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
---------------	----------	-------------------	----------------	---------------------

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:57:59	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 15

Descrição: SEMENTE**Descrição Complementar:** SEMENTE DE CHICÓRIA CHICÓRIA CRESPA EMBALAGEM LAMINADA 2,4G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,5600**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 1,5600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,5600**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
---------------	----------	-------------------	----------------	---------------------

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:57:59	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 16**Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** SEMENTE DE COUVE COUVE MANTEIGA DA GEORGIA EMBALAGEM LAMINADA 1,6G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,7900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 1,7900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,7900**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
---------------	----------	-------------------	----------------	---------------------

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:57:59	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 17

Descrição: SEMENTE

Descrição Complementar: SEMENTE DE JILÓ JILÓ TINGUÁ VERDE-CLARO EMBALAGEM LAMINADA 1G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,9900

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	5	R\$ 1,9900

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,9900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
---------------	----------	-------------------	----------------	---------------------

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:57:59	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 18

Descrição: SEMENTE

Descrição Complementar: SEMENTE DE PIMENTÃO PIMENTÃO HÍBRIDO TRIUNFO ENVELOPE LAMINADO COM 100 SEMENTES

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 35,6000

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 35,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 35,5000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:58:00	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 19**Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** SEMENTE DE PIMENTÃO PIMENTÃO CASCA DURA IKEDA EMBALAGEM LAMINADA 1 G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,4200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 1,4200

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,4200**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:58:00	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 20**Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** SEMENTE DE PEPINO PEPINO CAIPIRA EMBALAGEM LAMINADA 4G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 3,1200**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 3,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 3,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:58:00	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 21**Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** SEMENTE DE QUIABO QUIABO SANTA CRUZ 47 EMBALAGEM LAMINADA 5G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 2,1900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	5	R\$ 2,1900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,1900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:58:00	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 22

Descrição: SEMENTE

Descrição Complementar: SEMENTE DE REPOLHO REPOLHO CHATO DE QUINTAL EMBALAGEM LAMINADA 1,6 G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1,5600

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 1,5600

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,5600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:58:01	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 23

Descrição: SEMENTE

Descrição Complementar: SEMENTE DE TOMATE CEREJA EMBALAGEM LAMINADA 2,2 G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 4,1800**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	10	R\$ 4,1800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,1800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:58:01	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 24**Descrição:** SEMENTE**Descrição Complementar:** SEMENTE DE TOMATE TOMATE SAN MARZANO EMBALAGEM LAMINADA 0,6G**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 1,9100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 1,9100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,9100**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
--------	------	----------------	---------------------------

Sem formação de Cadastro de Reserva 14/08/2018 15:58:01 795.635.706-34 Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 25

Descrição: SEMENTE

Descrição Complementar: SEMENTE RÚCULA RÚCULA DONATELLA (FOLHA LARGA) EMBALAGEM LAMINADA 5 G

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 4,2900

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	3	R\$ 4,2000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 4,2000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 15:58:01	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 53

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE

Descrição Complementar: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, COMPOSIÇÃO BÁSICA, TIPO SAE 30, NÍVEL DESEMPENHO API TC, APLICAÇÃO MOTOR GASOLINA 2 TEMPOS, FRASCO COM 500 ML

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 34

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 10,9900

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
----------	-------------------	---------------------	------------------

30.814.518/0001-20 MANHUACU CONSTRUCAO, TERCEIRIZACAO E 34 R\$ 10,9900
 COMERCIALIZACAO DE

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 10,9900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 16:01:51	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 54

Descrição: ISCA DE PESCARIA

Descrição Complementar: BIOISCA PARA CONTROLE DE FORMIGAS EMBALAGEM COM 500 GRAMAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 24,9000

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	50	R\$ 24,9000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial:

Data/Hora Final:

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 24,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação CPF/CNPJ Nome/Razão Social Qtde. Ofertada Data/Hora da Adesão

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 16:01:51	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 58**Descrição:** BALANÇA ELETRÔNICA**Descrição Complementar:** BALANÇA ELETRÔNICA, CAPACIDADE PESAGEM 15 KG, VOLTAGEM 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL/DISPLAY LCD/5 CARACTERES/15MM ALTURA/SAÍD A**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 517,3100**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI	5	R\$ 517,3100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 517,3100**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
---------------	----------	-------------------	----------------	---------------------

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Obsações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 16:02:06	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Item 65**Descrição:** CERA ABELHA**Descrição Complementar:** CERA ABELHA, TIPO CERA ALVEOLADA, APLICAÇÃO APICULTURA, COR NATURAL**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** QUILOGRAMA**Valor estimado:** R\$ 62,9900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	10	R\$ 62,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:****Data/Hora Final:****Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:****Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 62,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
----------------------	-----------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------

Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Sem formação de Cadastro de Reserva	14/08/2018 16:02:48	795.635.706-34	Não houve formação do Cadastro de Reserva devido à falta de fornecedores aptos à formação do Cadastro.

Fim do documento



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS
GERAIS

INFORMAÇÕES Nº 1254/2018 - MURCOCCONT (11.06.05.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Juiz de Fora-MG, 17 de Setembro de 2018

1.pdf

Total de páginas do documento original: 28

(Assinado digitalmente em 17/09/2018 11:53)

THIAGO MARTINS CASSUCE

TECNOLOGO-FORMACAO

1346424

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/>
informando seu número: **1254**, ano: **2018**, tipo: **INFORMAÇÕES**, data de emissão: **17/09/2018** e o
código de verificação: **edf6b07be8**